



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15
E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

J.F.P. Invest ApS

Kalkværksvej 1, 2690 Karlslunde

CVR-nr. 46 21 09 13

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. juni 2019.

Jette Nagel
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	16



Selskabsoplysninger

Selskabet	J.F.P. Invest ApS Kalkværksvej 1 2690 Karlslunde
	CVR-nr.: 46 21 09 13 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Jette Nagel
Revision	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Store Kongensgade 68 1264 København K
Modervirksomhed	Venus Holding ApS
Dattervirksomhed	P.F.M Invest ApS, 100%, Karlslunde



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er investeringsvirksomhed med fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 6.199.846 mod 5.667.780 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 46.954.235 mod 5.501.310 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2018	2017
Bruttofortjeneste	6.199.846	5.667.780
1 Værdiregulering af investeringsejendomme	52.300.080	600.000
2 Personaleomkostninger	-1.835.441	-1.842.313
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-121.309	-169.509
Driftsresultat	56.543.176	4.255.958
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	1.494.253	560.623
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	324.990	673.368
Andre finansielle indtægter	845.459	1.099.182
3 Øvrige finansielle omkostninger	-1.988.429	-1.272.837
Resultat før skat	57.219.449	5.316.294
4 Skat af årets resultat	-10.265.214	185.016
Årets resultat	46.954.235	5.501.310
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	994.253	560.623
Udbytte for regnskabsåret	86.000.000	0
Overføres til overført resultat	0	4.940.687
Disponeret fra overført resultat	-40.040.018	0
Disponeret i alt	46.954.235	5.501.310



Balance 31. december

Aktiver		
Note	2018	2017
Anlægsaktiver		
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	79.739	514.848
6 Investeringsejendomme	181.800.000	128.655.800
Materielle anlægsaktiver i alt	181.879.739	129.170.648
7 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	11.078.166	10.083.913
8 Andre værdipapirer og kapitalandele	1.329.000	1.329.000
9 Deposita, husleje	82.390	79.990
Finansielle anlægsaktiver i alt	12.489.556	11.492.903
Anlægsaktiver i alt	194.369.295	140.663.551
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	2.928
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	157.648
Tilgodehavende selskabsskat, koncernintern	268.046	0
Andre tilgodehavender	4.237.233	3.771.297
Periodeafgrænsningsposter	15.349	67.406
Tilgodehavender i alt	4.520.628	3.999.279
Andre værdipapirer og kapitalandele	12.356.968	5.684.649
Værdipapirer i alt	12.356.968	5.684.649
Likvide beholdninger	2.087.486	8.300.654
Omsætningsaktiver i alt	18.965.082	17.984.582
Aktiver i alt	213.334.377	158.648.133



Balance 31. december

Passiver		
Note	2018	2017
Egenkapital		
10 Virksomhedskapital	270.000	270.000
11 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	10.878.166	9.883.913
12 Overført resultat	23.844.620	63.562.574
13 Foreslået udbytte for regnskabsåret	86.000.000	0
Egenkapital i alt	120.992.786	73.716.487
Hensatte forpligtelser		
14 Hensættelser til udskudt skat	29.457.116	19.839.275
15 Andre hensatte forpligtelser	5.169.833	5.278.995
Hensatte forpligtelser i alt	34.626.949	25.118.270
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	45.516.504	46.789.519
Gæld til pengeinstitutter	2.207.107	2.620.011
Deposita	2.728.174	2.729.411
Modtagne forudbetalinger fra kunder	84.008	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	50.535.793	52.138.941
16 Gældsforpligtelser	1.219.162	1.210.923
Gæld til pengeinstitutter	1.095	186.974
Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.109.641	1.127.579
Leverandører af varer og tjenesteydelser	488.343	348.089
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.219.137	1.199.866
Selskabsskat	0	942.180
Anden gæld	3.141.471	2.658.824
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	7.178.849	7.674.435
Gældsforpligtelser i alt	57.714.642	59.813.376
Passiver i alt	213.334.377	158.648.133
17 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
18 Eventualposter		
19 Finansielle risici		



Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
1. Værdiregulering af investeringsejendomme		
Årets regulering til dagsværdi	52.300.080	600.000
	<u>52.300.080</u>	<u>600.000</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.680.808	1.689.513
Andre omkostninger til social sikring	29.744	40.094
Personaleomkostninger i øvrigt	124.889	112.706
	<u>1.835.441</u>	<u>1.842.313</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>4</u>	<u>5</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	1.988.429	1.272.837
	<u>1.988.429</u>	<u>1.272.837</u>
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat, excl. skat af renteswap	738.212	952.754
Årets regulering af udskudt skat	9.527.002	-1.137.770
	<u>10.265.214</u>	<u>-185.016</u>



Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2018	1.183.266	1.050.173
Tilgang i årets løb	0	133.094
Afgang i årets løb	<u>-523.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2018	<u>660.266</u>	<u>1.183.267</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-668.419	-498.911
Årets afskrivninger	-121.308	-169.508
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>209.200</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	<u>-580.527</u>	<u>-668.419</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>79.739</u>	<u>514.848</u>
6. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2018	63.623.444	57.351.644
Tilgang i årets løb	844.120	555.800
Afgang i årets løb	0	-2.000.000
Overførsler	<u>-14.342.100</u>	<u>7.716.000</u>
Kostpris 31. december 2018	<u>50.125.464</u>	<u>63.623.444</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2018	65.032.356	71.648.356
Årets regulering til dagsværdi	52.300.080	600.000
Overførsler	14.342.100	-7.716.000
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>500.000</u>
Regulering til dagsværdi 31. december 2018	<u>131.674.536</u>	<u>65.032.356</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>181.800.000</u>	<u>128.655.800</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent, ca 4%



Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
7. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. januar 2018	200.000	200.000
Kostpris 31. december 2018	200.000	200.000
Opskrivninger 1. januar 2018	9.883.913	9.323.290
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.494.253	560.623
Udbytte	-500.000	0
Opskrivninger 31. december 2018	10.878.166	9.883.913
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	11.078.166	10.083.913
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
P.F.M Invest ApS, 100%	Karlslunde	100 %
8. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar 2018	4.410.400	4.410.400
Kostpris 31. december 2018	4.410.400	4.410.400
Nedskrivninger 1. januar 2018	-3.081.400	-3.039.400
Årets nedskrivninger	0	-42.000
Nedskrivninger 31. december 2018	-3.081.400	-3.081.400
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	1.329.000	1.329.000
9. Deposita, husleje		
Kostpris 1. januar 2018	79.990	77.660
Tilgang i årets løb	2.400	2.330
Kostpris 31. december 2018	82.390	79.990
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	82.390	79.990



Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
10. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2018	270.000	270.000
	270.000	270.000
11. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2018	9.883.913	9.323.290
Resultatandel	994.253	560.623
	10.878.166	9.883.913
12. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2018	63.762.574	58.124.048
Årets overførte overskud eller underskud	-40.040.018	4.940.687
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	-200.000	0
Regulering af renteswap	412.903	638.255
Regulering, af udskudt skat, renteswap	-90.839	-140.416
	23.844.620	63.562.574
13. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2018	300.000	2.000.000
Udloddet udbytte	-300.000	-2.000.000
Udbytte for regnskabsåret	86.000.000	0
	86.000.000	0



Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
14. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2018	20.020.953	20.836.629
Udskudt skat af årets resultat	9.527.002	-1.137.770
Udskudt skat indregnet direkte på egenkapitalen	<u>-90.839</u>	<u>140.416</u>
	<u>29.457.116</u>	<u>19.839.275</u>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	28.920.192	18.070.406
Finansielle anlægsaktiver	<u>536.924</u>	<u>1.768.869</u>
	<u>29.457.116</u>	<u>19.839.275</u>

15. Andre hensatte forpligtelser

Beløbene vedrører vedligeholdelsesforpligtelser angående §18 og 18B i grundejernes investeringsfond.

16. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2018</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2017</u>
Gæld til realkreditinstitutter	1.219.162	34.984.000	46.735.667	48.000.442
Gæld til pengeinstitutter	0	0	2.207.107	2.620.011
Deposita	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>2.728.174</u>	<u>2.729.411</u>
	<u>1.219.162</u>	<u>34.984.000</u>	<u>51.670.948</u>	<u>53.349.864</u>

17. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Udover pant i prioritetsgæld, er der i selskabets ejendomme tinglyst ejerpantebreve og gældsbreve på 39 mio kr. til sikkerhed for bankengagementer.

Af børsnoterede værdipapirer er 12,4 mio kr. heraf pantsat til sikkerhed for bankengagement i kreditinstitutter, gælden pr. balance udgør t.kr. 2.207.

Af likvide beholdninger er t.kr. 700 pantsat til sikkerhed for renteswap med negativ markedsværdi t.kr. 2.207

Selskabet kautionerer for bankengagement i dattervirksomhed. Bankgælden udgør kr. 0 pr balancedagen.



17. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

18. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har kautioneret for bankengagement i tilknyttet virksomhed.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Venus Holding ApS, CVR-nr. 36473142 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 510 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

19. Finansielle risici

Renterisici

Selskabet har indgået renteswapaftale til begrænsning af renterisici på variabelt forrentet prioritetslån med en restgæld på 25.354 t.kr.. Renteswappen løber indtil 2022. Ændringer i markedsværdien af renteswappen indregnes direkte på egenkapitalen. Oversigt over sikringstransaktioner vedrørende renteswapaftaler, der indregnes direkte på egenkapitalen, er vist under egenkapitalen.


